28-07-2023

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2023

2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

11,590,545.19
781,846.16
0.00

5,400.00
238,910.21
110,639.28
47,850.00
0.00
10,405,899.54

0.00
0.00

3,593,601.88
1,174,258.86
839,164.34
1,525,728.15
0.00

0.00

0.00
54,450.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,996,943.31

0.00
0.00
0.00
0.00

100,936.62

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 130,353.57
-29,416.95

-100,936.62

888,685.51
0.00
0.00
0.00
888,685.51

19,741,313.95
1,579,936.10
0.00
11,340.00
1,003,189.35
230,779.46
134,380.00
0.00
16,781,689.04

0.00
0.00

9,911,013.39
3,399,178.77
1,339,407.64
4,957,000.00
0.00

0.00

0.00
215,426.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,830,300.56

0.00
0.00
0.00
0.00

10,654,313.09
0.00
1,878,735.56
8,775,577.53
-10,654,313.09

9,082,030.71
0.00
0.00
0.00
9,082,030.71

1/2



28-07-2023

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

835,302.63 11,745,703.32

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

835,302.63 11,745,703.32

53,382.88 -2,663,672.61

7,949,389.57 -3,487,685.14

428,967.42 3,916,652.56

(EFE-1) 8,378,356.99 428,967.42

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/145/00899/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-07-28 14:15:11 | MUNICIPIO | 00001000000517951625 | MSF850101C46 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO | TLACOLULA | OAXACA | DIRECCION
| UNION SN CENTRO 70424 | municipio.san.francisco.lachigolo@gmail.com | 9515236161 | AUTORIDAD | RAMIRO LOPEZ PALULA | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 5d9590e72cd716abf8380f3ed3602f4739a40c0c8fe7h2717fel77a7afa3db8c |

FIRMA ELECTRONICA
dMVEfU6rlI/Agm5Xfasp/LEOquRcjwOgwx6nN/KwHV3JOXEmIpLHNhPUAshOr3BeVBImpImVoKbjb3X061piSviluppYMYbILXPoLIJUEdyqVriKZG8RKIjriO3bIXiNOnP2ZzhDel
bkoABQYHSQGbn6QXP52bYDVA0dNPp1ZKLOQxhfwrgM1258YHihkUsDAHsUL7Lz8WzYWrjvfaACKNmMSDNwWrbEHCON93d9hYRtR6bA0c92TWOudSFj9jr8BN2IMjPXZ

MT5PFXKG2SYAIIOTIOE]j5IDOOYNnUSe4120kPro1Cqgj2pmHmMS5//KelyvimWKGP267738+sRKZil/LVg==

Fecha creacion: 28/07/2023 14:15:11 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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